Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2016 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016110700209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL
DO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2016

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DE
ALAGOAS - CONISUL, CNPJ/MF nº. 18.538.208/0001-24. CON-
TRATADA: IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMEN-
TAS LTDA - ME, CNPJ/MF n°. 09.271.251/0001-85. OBJETO: Em-
presa detentora de Ata de Registro de Preço nº 002/2015, para for-
necimento de material elétrico. VALOR: R$ 288.738,40. Marcius
Beltrão Siqueira, PRESIDENTE, ROGÉRIO LEMOS PEREIRA, RE-
PRESENTANTE LEGAL.Penedo/AL, em 05 de maio de 2016.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE
DO RIO CAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2/2016
Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos médico-hospitalares
(anexo IV, família nº 870, com 15 lotes, totalizando 717 itens) e
aquisição de materiais/equipamentos odontológicos (anexo V, família
910, com 11 lotes, totalizando 524 itens). Processo Administrativo nº
90/2016. Data/horário da disputa: 28/11/16, a partir das 08:30h para
os Anexos IV e V. Edital publicado nos sites: www.ciscai.com.br e
w w w. p r e g a o o n l i n e b a n r i s u l . c o m . b r.

ANILDO JOSÉ PETRY
Presidente

FEDERAÇÃO DE ESCOLAS FACULDADES
INTEGRADAS SIMONSEN

EXTRATO DO EDITAL DE 4 DE NOVEMBRO DE 2016
1º SEMESTRE DE 2017

1. O Diretor Geral faz saber através deste Edital que, estarão abertas
a partir de 16 de novembro de 2016, as inscrições para o Processo
Seletivo 2017/1 para o ingresso nos cursos de graduação e admissão
na forma do Art. 50 da LDB em disciplinas de suas Faculdades, com
base na legislação em vigor e principalmente em relação ao art. 10 da
Lei 11.096, de 13 de janeiro de 2005 (PROUNI). 2. O Processo
Seletivo para os turnos diurno e noturno dar-se-á por meio das se-
guintes vias: a) Nota do ENEM - Os candidatos que realizarem a
prova do Enem e obtiverem a nota mínima de 500 pontos; b) Clas-
sificação por análise do Histórico Escolar do Ensino Médio, redação
de Língua Portuguesa e entrevista eliminatória, esta a critério da
coordenação do curso e de responsabilidade de um psicólogo; c)
Vestibular específico para preenchimento das vagas destinadas ao art.
10 da lei 11.096 e Fundo de Assistência ao Estudante Simonsen -
FAES; d) Processo seletivo específico, semelhante ao especificado no
item "a", para comprovação de capacidade de cursar determinado
componente curricular (como definido no art.50 da Lei 9394/96 -
LDB) para preenchimento das vagas remanescentes (semestrais), sen-
do a entrevista classificatória/eliminatória, a critério da direção da
Instituição; e) Transferências externas / portadores de diploma, para
preenchimento das vagas remanescentes (semestrais), sendo a en-
trevista classificatória/eliminatória, a critério da coordenação do cur-
so.3. Vagas: os cursos tem as seguintes vagas autorizadas:Admi-
nistração-150 (Bacharel), Processos Gerenciais -150 (Tecnólogo),
Ciências Contábeis-100 (Bacharel), Tec. em Análise e Desenvolvi-
mento de Sistemas- 50 (Tecnólogo), Geografia-57 (Licenciatura), His-
tória-57 (Licenciatura), Letras-57 (Licenciatura - Port./Lit.), Letras-
56 (Licenciatura - Port./Inglês), Pedagogia-163 (Licenciatura), In-
formática - 85 (Licenciatura), Serviço Social - 75 (Bacharel), En-
genharia de Produção - 120 (Bacharel), conforme o edital completo
na Central de Matrículas da Faculdade. 4. Inscrições: os candidatos
ao Vestibular, para preenchimento das vagas previstas no art. 10 da
Lei 11.096 de 13/01/05 (PROUNI), poderão se inscrever do dia 16 de
novembro de 2016 a 23 de novembro de 2016, de segunda a sexta-
feira, das 8h às 20h, e aos sábados, das 8h às 12h, deverão apresentar
documentos conforme determinado na Lei 11.096 e os candidatos
aprovados e classificados passarão pela entrevista classificatória/ eli-
minatória, a ser agendada pela coordenação do curso, e as matrículas
será realizadas após esta entrevista das 9h às 20h. 5. Matrículas: as
matrículas serão realizadas de segunda a sexta-feira, no horário de 8h
às 20h; para os aprovados .

CELIO MURILLO MENEZES DA COSTA

FEDERAÇÃO NACIONAL
DOS CLUBES ESPORTIVOS

RESULTADO DE JULGAMENTO

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FEDERAÇÃO
NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS -FENACLUBES reali-
zou COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 012/2016, para a contratação de empresa para con-
fecção e aquisição de placas e troféus para o Congresso Brasileiro de
Clubes, referente ao Projeto Plurianual 2016-2020.

Após recebimento das propostas e dos documentos de ha-
bilitação, o valor mais vantajoso para o LOTE 1 foi oferecido por
Comercial Acarte Ltda - EPP, no valor de R$ 4.100,00. As demais
propostas do LOTE 1 foram apresentadas por Aroni e Amorim Com.
Trofeus Medalhas e Brindes Ltda - ME, R$ 4.150,00; Milton Fe-
lizardo da Silva ME, R$ 6.320,00 e Alessandra Aparecida Belotti
ME, R$ 11.850,00. Os documentos de proposta e habilitação foram
examinados, estando em conformidade com o edital.

Após recebimento das propostas e dos documentos de ha-
bilitação, o valor mais vantajoso para o LOTE 2 foi oferecido por
Rilux Industria e Comércio Ltda EPP, no valor de R$ 35.900,00. As
demais propostas do LOTE 2 foram apresentadas por Aroni e Amo-
rim Com. Trofeus Medalhas e Brindes Ltda - ME, R$ 36.950,00;
Comercial Acarte Ltda - EPP, R$ 45.200,00 e Alessandra Aparecida
Belotti ME, R$ 58.750,00. Os documentos de proposta e habilitação
foram examinados, estando em conformidade com o edital.

Ante todo o exposto, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
DA FENACLUBES declarou vencedora para o LOTE 1 a empresa
COMERCIAL ACARTE LTDA EPP e para o LOTE 2 a empresa
RILUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP. Nos termos do
artigo 16 do Regulamento de Contratações de Bens e Serviços, fica
aberto o prazo de 2 dias úteis para interposição de recurso.

Campinas, 4 de novembro de 2016.
MAURICIO DE CAMPOS BUENO

Presidente da Comissão

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CONFERENTES
E CONSERTADORES DE CARGA E DESCARGA,
VIGIAS PORTUÁRIOS, TRABALHADORES DE

BLOCO, ARRUMADORES E AMARRADORES DE
NAVIOS, NAS ATIVIDADES PORTUÁRIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS ARRUMADORES PORTUÁRIOS EM
CAPATAZIA AVULSOS E NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCA-
DORIAS EM GERAL E NO CONEXO DE ANTONINA, inscrito no
CNPJ sob o n. 75.247.882/0001-93, neste ato representado por seu
Presidente, Sr. Genei Alves Cardoso, CONVOCA a categoria dos
trabalhadores em trapiches e armazéns (categoria cadastral), inclusive
os trabalhadores das atividades portuárias de capatazia, reconhecida
pela Lei n. 8.630/93 e diferenciada nos termos da Lei n. 12.815/2013,
bem como os trabalhadores na movimentação de mercadorias em
geral, na forma da Lei n. 12.023/2009, na base territorial do mu-
nicípio de Antonina, no Estado do Paraná, a comparecerem à As-
sembleia Geral Extraordinária de Rerratificação de Alteração Esta-
tutária, a ser realizada na sua Sede Social em Antonina - Pr, à rua Dr.
Rebouças 158, Centro, no dia 02 de dezembro de 2016, às 09:00
horas, em primeira convocação, e às 10:00 horas, em segunda e
última convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I) Rerratificação da Alteração estatutária referente à categoria re-
presentada; II) Aprovação do Estatuto Social; III) Alteração da de-
nominação; IV) Outros assuntos de interesse da categoria. Descon-
siderar o edital de convocação publicado no Diário Oficial da União
de 17.10.2016, Seção 3, página 146.

Antonina/PR, 4 de novembro de 2016
GENEI ALVES CARDOSO

Presidente
016.921.629-26

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS EMPREGADOS
NAS EMPRESAS CONCESSIONÁRIAS DO RAMO

DE RODOVIAS PÚBLICAS, ESTRADAS EM
GERAL E PEDÁGIOS

EDITAL DE RESULTADO DAS ELEIÇÕES SINDICAIS

Em cumprimento ao disposto nos Estatutos Sociais desta
entidade sindical, comunicamos que no pleito eleitoral realizado em
14 de outubro de 2016, para a renovação da Diretoria, Conselho
Fiscal e Delegados Representantes perante a Confederação para o
mandato de 20/10/2016 a 19/10/2021, foi eleita a Chapa 1 (Única),
assim composta: DIRETORIA EXECUTIVA: Rosevaldo José de Oli-
veira - Presidente, João Carlos Madeira - Secretário Geral, Caroline
Aparecida da Silva dos Santos - Secretária de Finanças, Anderson
Luiz Bueno - Secretário de Assuntos de Trabalho e Previdência So-
cial, Kelly da Silva Santos - Secretária de Educação e Eventos Sin-
dicais; SUPLENTES DA DIRETORIA: Rogerio Mateus Rodrigues,
Ricardo Garcia Lopes, Jaime Pimentel Korpalski, Sérgio Roberto de
Melo e Rodrigo Vogt; CONSELHO FISCAL EFETIVO: Andréa Lo-
pes Arciere Pineda, Regiane Nogueira Lopes e Valdecir Pereira dos
Passos; SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL: Luiz Carlos da
Silva, Luis Fernando Lima e Eduardo da Silva Rodrigues - Delegados
Representantes junto à Confederação: Efetivos: Rosevaldo José de
Oliveira e Marcelo Silveira Alves - Suplentes: João Carlos Madeira e
Anderson Luiz Bueno.

São Paulo, 3 de novembro de 2016
ROSEVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

Presidente da Federação

FEDERAÇÃO DOS SINDICATOS DAS
COOPERATIVAS DO DISTRITO FEDERAL E DOS

ESTADOS DE GOIÁS, MATO GROSSO, MATO
GROSSO DO SUL E TOCANTINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Federação dos Sindicatos das Cooperativas
do Distrito Federal e dos Estados de Goiás, Mato Grosso, Mato
Grosso do Sul e Tocantins - FECOOP CENTRO-OESTE E TO-
CANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 29, inciso
II do Estatuto Social, convoca os sindicatos filiados na entidade que
nesta data somam 05 (cinco), para se reunirem em ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, no dia 22 de novembro de 2016, a ser
realizada na Sede da Organização das Cooperativas Brasileiras -
OCB, localizada no Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bloco i,
Brasília/DF, CEP 70070-936 às 15:30 horas em primeira convocação,
com a presença dos representantes da maioria dos Sindicatos filiados,
ou em segunda convocação às 16:00 horas, na forma prescrita no
artigo 13, § 2º, inciso II, combinado com o § 5º do mesmo artigo do
Estatuto Social, com qualquer número dos representantes dos Sin-
dicatos Filiados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO
DIA:

I - Fixar os valores e formas de pagamento das contribuições
devidas pelos Sindicatos filiados para o Exercício 2017;

II - Apreciar e aprovar o Plano de Atividades e Proposta
Orçamentária para o Exercício 2017;

III - Outros assuntos.
Para efeito de quórum, nesta data são 05 sindicatos filiados,

estando todos eles aptos a votar.

Goiânia -GO,4 de novembro de 2016.
CELSO RAMOS REGIS

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL
RIO SOLIMÕES

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2016 PMC. PROJETO 15.00.104 -
CONTRATO Nº. 021/2015 - FUA/UNISOL. Processo: ADESÃO À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
028/2016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI. CONTRATO
DE SERVIÇOS Nº 075/2016. CONTRATANTE: Fundação de Apoio
Institucional Rio Solimões, CNPJ: 02.806.229/0001-43. CONTRA-
TADA: GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS
LTDA - EPP. CNPJ: 07.359.872/0001-90. Objeto: "PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE CADERNOS DIDÁTICOS POR
MEIO DE ADESÃO A ATA SRP DO PP Nº028/2016 - PMC, ob-
jetivando atender ao Projeto 15.00.104 - PACTO NACIONAL PELA
ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA". Fundamentos Legais: Nºs.
10.520/02; 8.666/93; Decretos 7892/13 e Lei Complementar 123/06.
Prazo de Vigência: 30/12/2016. Valor Contratado R$ 150.000,00
(cento e cinqüenta mil reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2016

Homologo a decisão da Pregoeira, conforme Adjudicação
referente ao Pregão Eletrônico Nº. 028/2016, Projeto 15.00.105 -
Termo de Contrato N° 26/2015 - FUA/UNISOL, para "AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CARTUCHO objetivando
atender ao PROJETO CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDU-
CAÇÃO DO CAMPO", que adjudica como vencedora a empresa:
PAPER SHOP COMERCIAL LTDA - EPP, para o Lote 01 do Termo
de Referência, perfazendo o valor global de R$ 3.510,00 (três mil
quinhentos e dez reais) e a empresa DIONNES DA S. GAMA - ME,
para o Lote 02 do Termo de Referência, perfazendo o valor global de
R$ 200,00 (duzentos reais).

Manaus- AM, 4 de novembro de 2016.
JOSÉ DE CASTRO CORREIA

Diretor-Executivo

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

"Oconsolidação de Um Pólo de Pesquisa Na Região... - Marcio Antonio
Mazutti"Objeto: MATERIAL PERMANENTE Fornecedor: J.C INFOR-
MATICA LTDA .Valor: R$ 60.256,22 Art. 24, § XXI, lei 8.666/93.

Projeto Ufsm Contrato 23081.016366/2010-23 Convenio CT
193/2010" PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM MICOLOGIA
MÉDICA E VETERINARIA ".Objeto: MATERIAL PERMANENTE
, Fornecedor BEIRAMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , Va-
lor R$ 20.865,00, ART. 24, INCISO XXI lei 8.666/93.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Projeto Controle de Qualidade de Farmacos e Produtos Farmaceuticos
Contrato CT187/2010 "Objeto: MATERIAL CONSUMO Fornecedor:
SULLAB DIST". PROD. DIAG. HOSP. E FARMACEUTICO LTDA
Valor: R$ 1.680,00 Art. 25, lei 8.666/93.

priscila.moraes
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-07T04:49:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial